



EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA
RUA DÁRIO VILELA BITENCOURT, 381
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA – PR
TELEFONE: (043)3534-4340

Data da Proposta:
06/09/2024 08:51

Empresa: Extimpel Extintores Platinense LTDA	
CNPJ: 12.118.086/0001-30	
IE: 90.524.017-01	
Rua: Dário Vilela Bitencourt, N°381, Vila São Pedro	
Santo Antônio da Platina – Paraná	CEP: 86430-000
Contato: Diego	
E-mail: licitacao@fcvextintores.com.br	
Telefone: (43)3534-4340 – Ramal 218 ou (43) 99668-0098	

Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sª:

Município de Paranatinga
Avenida Brasil, nº 1.900, Centro, Paranatinga/MT – CEP: 78.870-000
Fone: (66) 3573-1329
E-mail: licitacao@paranatinga.mt.gov.br

Nossa proposta com a finalidade de fornecer material de combate a incêndio que nos foi conferido através do Pregão nº 16.2024, conforme itens especificados abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Extintor de Incêndio Espuma Mecânica (EP) 10 Litros; Capacidade Extintora: 2-A:10-B; Produto novo certificado pelo INMETRO acompanhado de suporte de parede; Garantia: 12 meses; <u>Instalação não inclusa.</u>	UND	Extimpel	70	R\$ 220,00	R\$ 15.400,00
2	Extintor de Incêndio Pó Químico Seco (PQS) 01Kg - ABC (FIAT); Capacidade Extintora: 1-A:5-BC; Produto novo certificado pelo INMETRO acompanhado de suporte de parede; Garantia: 05 anos; <u>Instalação não inclusa.</u>	UND	Extimpel	80	R\$ 63,50	R\$ 5.080,00
3	Extintor de Incêndio Água Pressurizada (AP) 10 Litros; Capacidade Extintora: 2-A; Produto novo certificado pelo INMETRO acompanhado de suporte de parede; Garantia: 12 meses; <u>Instalação não inclusa.</u>	UND	Extimpel	80	R\$ 117,70	R\$ 9.416,00
4	Extintor de Incêndio Gás Carbônico (CO2) 06Kg; Capacidade Extintora: 5-BC; Produto novo certificado pelo INMETRO acompanhado de suporte de parede; Garantia: 12 meses.; <u>Instalação não inclusa.</u>	UND	Extimpel	79	R\$ 480,00	R\$ 37.920,00
5	Extintor de Incêndio Pó Químico Seco (PQS) 04Kg - ABC; Capacidade Extintora: 2- A:20-BC; Produto novo certificado pelo INMETRO acompanhado de suporte de parede; Garantia: 12 meses.; <u>Instalação não inclusa.</u>	UND	Extimpel	89	R\$ 107,00	R\$ 9.523,00



EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA
RUA DÁRIO VILELA BITENCOURT, 381
SANTO ANTÔNIO DA PLATINA – PR
TELEFONE: (043)3534-4340

Data da Proposta:
06/09/2024 08:51

6	Extintor de Incêndio Pó Químico Seco (PQS) 06Kg - ABC; Capacidade Extintora: 4-A:40-BC; Produto novo certificado pelo INMETRO acompanhado de suporte de parede; Garantia: 12 meses; <u>Instalação não inclusa.</u>	UND	Extinpel	169	R\$ 123,00	R\$ 20.787,00
7	Extintor de Incêndio Pó Químico Seco (PQS) 12Kg - ABC; Capacidade Extintora: 6-A:40-BC; Produto novo certificado pelo INMETRO acompanhado de suporte de parede; Garantia: 12 meses; <u>Instalação não inclusa.</u>	UND	Extinpel	75	R\$ 191,00	R\$ 14.325,00
TOTAL: Quinze mil e quatrocentos reais						R\$ 112.451,00

OBSERVAÇÕES GERAIS PARA FORNECIMENTO

- PRAZO DE ENTREGA: 10 dias
- FRETE: Pago
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

CONTA PARA DEPÓSITO

Banco do Brasil AG: 0426-X C/C: 21967-3
Favorecido: Extinpel Extintores
Platinense LTDA
CNPJ: 12.118.086/0001-30

- **30 (trinta) dias a partir do recebimento do material.**

Qualquer dúvida estamos á disposição.

Santo Antônio da Platina – Paraná

Nome: Ronaldo Torregrossa Quiles
Sócio Administrativo
CPF: 237.311.259-00
RG: 1.426.774-3



META EXTINTORES LTDA

(META EXTINTORES)

CNPJ: 05.621.915/0001-38

Avenida Tancredo Neves, Nº 775 A

Bairro: Jardim Petrópolis, CEP 78065-230, Cuiabá - MT

metaextintores@hotmail.com

Tel. (65) 3627-7389

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATINGA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 57/2024)

OBJETO: Constitui Objeto da Presente licitação o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Recarga e Manutenção de extintores, atendendo as necessidades das secretarias solicitantes do Município de Paranatinga-MT.

META EXTINTORES LTDA

META EXTINTORES

CNPJ: 05.621.915/0001-38

NIRE: 5120085464-1

Inscrição Municipal: 81445

Inscrição Estadual: 13220089-9

Optantes pelo SIMPLES: **(X) SIM** () NÃO

Enquadramento conforme Lei Complementar 123/2006: () MEI **(X) ME/EPP** () Outros

Tel. (65) 3627-7389

E-mail: metaextintores@hotmail.com

Dados Bancários: Banco: Banco do Brasil /Agencia: 8687-8 / Conta: 35988-2

PROPOSTA DE PREÇOS

Em atendimento ao disposto no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024, após análise do referido edital e tendo pleno conhecimento do seu conteúdo, se propõe a fornecer as mercadorias objeto da licitação, sob sua inteira responsabilidade, nas condições a seguir:

ITEM	Descrição	UND	QTD	Marca	Valor unitario	Valor total
8	PLACA SINALIZADORA PARA SUPORTE DE PISO	UND	126	ESPERANÇA	R\$17,10	R\$2.154,60
9	PLACA SINALIZADORA PARA SUPORTE DE PAREDE	UND	124	ESPERANÇA	R\$17,10	R\$2.120,40
10	RECARGA PARA EXTINTORES DE AGUA (H2O) PRESSURIZADA DE 10 (DEZ) QUILOGRAMAS, CLASSE DE FOGO ABC, DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 10721, CONTEÚDO DO CASCO COM VAL. DE 1 ANO	UND	70	META	R\$73,15	R\$5.120,50
11	RECARGA PARA EXTINTORES DE CO2 (DIÓXIDO DE CARBONO) DE 06 (SEIS) QUILOGRAMAS, CLASSE DE FOGO BC DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 11716, CONTEÚDO DO CASCO COM VAL. 1 ANO.	UND	69	META	R\$218,50	R\$15.076,50
12	RECARGA PARA EXTINTORES DE PQS (PÓ QUÍMICO SECO) DE 04 (QUATRO) QUILOGRAMAS, CLASSE DE FOGO ABC, DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 10721, CONTEÚDO DO CASCO COM VAL. DE 1 ANO	UND	89	META	R\$84,99	R\$7.564,11



META EXTINTORES LTDA

(META EXTINTORES)

CNPJ: 05.621.915/0001-38

Avenida Tancredo Neves, Nº 775 A

Bairro: Jardim Petrópolis, CEP 78065-230, Cuiabá - MT

metaextintores@hotmail.com

Tel. (65) 3627-7389

13	RECARGA PARA EXTINTORES DE PQS (PÓ QUÍMICO SECO) DE 06 (SEIS) QUILOGRAMAS, CLASSE DE FOGO ABC, DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 10721, CONTEÚDO DO CASCO COM VAL. DE 1 ANO	UND	139	META	R\$99,75	R\$13.865,25
14	RECARGA PARA EXTINTORES DE PQS (PÓ QUÍMICO SECO) DE 12KG (DOZE QUILOGRAMAS), CLASSE DE FOGO ABC, DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 10721, CONTEÚDO DO CASCO COM VAL. DE 1 ANO.	UND	70	META	R\$175,75	R\$12.302,50
15	SUPORTE DE PISO, EM METAL, PINTADO NA COR VERMELHA 25 PADRÃO PARA EXTINTORES DE INCÊNDIO, COM CAPACIDADE PARA ACOMODAR EXTINTOR DE INCÊNDIO DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 (DEZ) LITROS, PLACA SINALIZADORA PADRONIZADA PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR LOCAL.	UND	110	META	R\$67,45	R\$7.419,50
16	SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTOR DE INCENDIO - DO TIPO UNIVERSAL, PARA MODELOS PQS/AP/CO2	UND	203	META	R\$11,40	R\$2.314,20
17	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANOMETRO, PARA EXTINTORES DE PÓ QUIMICO SECO	UND	74	META	R\$14,25	R\$1.054,50
18	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - DIFUSOR, PARA EXTINTOR DE INDENDIO TIPO CO2	UND	74	META	R\$21,85	R\$1.616,90
19	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - VALVULA PARA EXTINTOR DE INCENDIO	UND	74	META	R\$60,80	R\$4.499,20
20	PECAS DE REPOSICAO PARA EXTINTORES - MANGUEIRA PARA EXTINTOR	UND	74	META	R\$17,84	R\$1.320,16
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$76.428,32

E, para tanto, declaro que no preço estão incluídos todos os custos diretos ou indiretos com o fornecimento dos materiais, inclusive tributos, equipamentos, pessoal, taxas, transportes, alimentação etc., e que a presente proposta tem validade de 100 (cem) dias.

A validade da proposta é de 100 (cem) dias, contados a partir da data de sua apresentação.

No valor total proposto estão englobados todos os tributos, taxas e/ou encargos de quaisquer naturezas devidos aos poderes públicos federais, estaduais ou municipais, comprometendo-nos a saldá-los, por nossa conta, nos prazos e na forma prevista na legislação pertinente, bem como despesas com encargos trabalhistas e sociais, mão de obra, transportes de nosso pessoal e de materiais, todos os custos direta ou indiretamente relacionados com o objeto desta licitação, incluindo-se a ociosidade de mão de obra e dos equipamentos empregados na execução das obras e serviços.



META EXTINTORES LTDA

(META EXTINTORES)

CNPJ: 05.621.915/0001-38

Avenida Tancredo Neves, Nº 775 A

Bairro: Jardim Petrópolis, CEP 78065-230, Cuiabá - MT

metaextintores@hotmail.com

Tel. (65) 3627-7389

Entrega/execução: conforme Edital.

Pagamento: conforme Edital.

Garantia: conforme Edital.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaramos, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

Declaramos que temos plena ciência do conteúdo do Edital e seus Anexos e ainda, que atendemos à todas as condições estabelecidas para o presente processo, sob as penas do Art. 299 do código Penal.

Declaramos que teremos a disponibilidade, caso venhamos a vencer o certame, dos produtos/serviços licitados para realizar a entrega nos prazos e/ou condições previstas.

De acordo com a legislação em vigor, declaramos estarmos cientes da responsabilidade pelas informações constantes neste documento.

Dados do Representante Legal para assinatura do Contrato/Ata:

PRISCILA CONSANI DAS MERCES OLIVEIRA, brasileira, advogada, casada, inscrita na OAB/MT sob o n.º18.569-B, portadora do RG Nº 10.616.831- 8/SSP-PR, inscrita no CPF Nº 075.082.869-28, com endereço comercial na Avenida Miguel Sutil n.º 8388, Edifício Avant Garde Business, Sala n.º 1005, Bairro Santa Rosa, CEP 78.040-365, na cidade de Cuiabá – MT, E-mail docsassessoria@gmail.com e Celular 65 – 99915-0373

Cuiabá 06 de setembro de 2024

PRISCILA CONSANI DAS MERCÊS

OAB/MT 18.569-B

CPF 075.082.869-28

RG 10.616.831-8 SSP PR

Procuradora